
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от;

изменений в постановление 
Сорочинского городского 

Оренбургской области от 25.12.2019 
-п «Об утверждении муниципальной

О внесении 
администрации 
округа 
№2188- 
программы «Эффективная власть Сорочинского 

городского < 
(в редакции
№ 1595-п, от 30.12.2021 № 1982-п)

округа Оренбургской области» 
: постановлений от 28.10.2021

В

Оренбургской области, решением Совета депутатов муниципального

142 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
образования Сорочинский городской округ «О бюджете

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 7.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических 
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области от 22 декабря 
2021 года № 
муниципального 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
на 202 
феврал: 
администрации Сорочинского городского округа 
20.08.2 
оценки 
округа 
Оренбургской области постановляет:

1 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений от 19 
:я 2021 года № 35, от 5 апреля 2021 года № 44), постановлением 

Оренбургской области от 
021 № 1257-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и 

эффективности муниципальных программ Сорочинского городского 
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа

Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
Оренбургской области от 25.12.2020 № 2188-п «Об утверждении 

городского 
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 28.10.2021 № 1595-

ОД 2.2021 № 1982-п) следующие изменения:

1
округа 
муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского
округа
п, от 3



[. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 
мы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта 

городского 
Оренбургской области» » (в редакции постановлений от 28.10.2021 № 

□т 30.12.2021 № 1982-п) изложить в новой редакции согласно приложению

1.1
програм:
муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского 
округа
1595-п,
№ 1.

.2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
дии муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 
:ению № 2.

1.: 
реализа: 
прилож

З.План реализации муниципальной программы «Эффективная власть1
Сорочинского городского округа Оренбургской области» на 2022 и на 2023 годы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

.4. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров,1.
оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг, в том 
числе 
услуг С
власть Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению №4.

на базе многофункционального центра предоставления муниципальных 
орочинского городского округа» муниципальной программы «Эффективная

1

1.5. Паспорт подпрограммы «Развитие муниципальной службы 
Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5.

.6. Паспорт подпрограммы «О противодействии коррупции в Сорочинском 
городском округе» муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 6.

1.7. Паспорт подпрограммы «Реализация модели национальной политики в 
Сорочинском городском округе» муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7.

1.8. Паспорт подпрограммы «Информационный город» Сорочинского 
кого округа» муниципальной программы «Эффективная властьгороде:

Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 8.

1.9.Паспорт  подпрограммы «Поддержка и развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе» муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 9.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата (управляющего делами) администрации городского округа 
Черных И.Н.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит



опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Павловой Е.А., Черных И.Н., исполнителям программы, 
отделу по экономике, Управлению финансов, КСП, Зениной И.В., Рябых Е.С.

file:///sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 24 03. toll №

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам и 
подпрограммам

390 005,9 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
2020 год - 85 887,7 тыс. руб.
2021 год - 84279,7 тыс. руб.
2022 год - 92 865,9 тыс. руб.
2023 год - 59 519,8 тыс. руб.
2024 год - 67 452,8 тыс. руб.

В разрезе подпрограмм и основных мероприятий:
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по 
обслуживанию органов местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» 
181 111,7 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год - 42785,3 тыс. руб.
2021 год - 40 707,5 тыс. руб.
2022 год - 46 975,5 тыс. руб.
2023 год - 21 355,2 тыс. руб.
2024 год - 29288,2 тыс. руб.

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Сорочинского городского округа в 
рамках муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» 
170 783,0 тыс. руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год - 33579,6 тыс. руб.
2021 год-35101,6 тыс. руб.
2022 год - 34485,6 тыс. руб.
2023 год - 33808,1 тыс. руб.
2024 год - 33808,1 тыс. руб.

По подпрограмме «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления муниципальных услуг, в том числе на 
базе многофункционального центра предоставления 
муниципальных услуг Сорочинского городского 
округа» - 21700,7 тыс. рублей.
В том числе по годам реализации:



2020 год - 4233,2 тыс. руб.
2021 год - 3468,7 тыс. руб.
2022 год - 5285,8 тыс. руб.
2023 год-4356,5 тыс. руб.
2024 год - 4356,5 тыс. руб.

По подпрограмме «Развитие муниципальной службы 
Сорочинского городского округа» -11767,6 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2020 год - 3726,9 тыс. руб.
2021 год - 3740,7 тыс. руб.
2022 год - 4300,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме «О противодействии коррупции в 
Сорочинском городском округе» - 77,0 тыс. руб.1
В том числе по годам реализации:
2020 год - 20,0 тыс. руб.
2021 год - 28,0 тыс. руб.
2022 год - 29,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Реализация модели национальной 
политики в Сорочинском городском округе» - 40,0 
тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 20,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Информационный город» 
Сорочинского городского округа» - 4455,9 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:

2020 год - 1522,7 тыс. руб.
2021 год - 1193,2 тыс. руб.
2022 год - 1740,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме «Поддержка и развитие 
российского казачества в Сорочинском городском 
округе» - 70,0 тыс, руб., в том числе по годам



реализации:
2020 год - 20,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 30,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.



Приложение № 2______________
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 14 ОЗ.ЛоИ № ЗНа-п-

«Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Эффективная власть Сорочинского городского 
округа Оренбургской области »

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/ 
п

Статус Наименование 
муниципально 
й программы, 
подпрограммы 

, основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

(ответственны 
й 

исполнитель, 
соисполнител 

ь, 
участник)

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБ
С

РзП
Р

ЦСР 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 п
Э 4 5 6 7 8 9 10 И 12



Муниц 
ипальн 
—ая— 
програ 

мма

Муниципалы! 
ая программа 
-«Эффективная^ 
власть 
Сорочинского 
городского 
округа 
Оренбургской 
области»

всего, в том 
числе:

Администрац 
ия
Сорочинского 
городского 
округа
Оренбургской 
области______
Отдел по

X

711

714
культуре и 
искусству 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа_______
Отдел по 
работе с 
сельскими
территориями 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа_______
Управление 
образования
администраци

719

771

X

X

X

67452,859519,885887,7

57849#49916,076246,7

X



и
Сорочинского 
городского
округа

1.1 Основн 
ое 

меропр 
иятие

1.1

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
по 
обслуживанию 
органов 
местного 
самоуправлен 
ия в рамках 
муниципально 
й программы 
«Эффективная 
власть 
Сорочинского 
городского 
округа 
Оренбургской 
области»

всего, в том 
числе:

X X X 42785,3 40707,5 46975,5 21355,2 29288,2

Администрац 
ия
Сорочинского 
городского 
округа
Оренбургской 
области

711 X X 42785,3 40707,5 46975,5 21355,2 29288,2

711 011
3

31 00 10
0140

42785,3 40707,5 46975,5 21355,2 29288,2

1.2 Основн
ое

Основное 
мероприятие

всего, в том 
числе:

X X X 33579,6 35 101,6 34485,6 33808,1 33808,1



меропр
иятие

---- 1.2—

«Обеспечение 
деятельности 

-администраци—

Администрац
ИЯ

-Сорочинского—

711 X X 23958,6 25536,4 24807,1 24204,3 24204,3

и
Сорочинского 
городского 
округа в

городского 
округа 
Оренбургской 
области

рамках 
муниципально

711 040
5

31002000
20

0,0 224,2 0,0 0,0 0,0

й программы 
«Эффективная

711 010
4

31 0 02
00020

22053,9 22675,1 23027,6 22424,8 22424,8

власть
Сорочинского

711 030
4

31 0 02
59302

1904,7 1804,3 1779,5 1779,5 1779,5

городского 
округа

711 010
4

31 0 02
55490

0,0 832,8 0,0 0,0 0,0

Оренбургской Отдел по 719 X X 9621,0 9565,2 9678,5 9603,8 9603,8
области» работе с 

сельскими
719 011

3
31 0 02
00020

9621,0 9339,1 9678,5 9603,8 9603,8

территориями 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

719 011
3

31 0 02
55490

0,0 226,1 0,0 0,0 0,0

1.3 Подпро
грамма

«Снижение 
администрати

всего, в том 
числе:

X X X 4233,2 3468,7 5285,8 4356,5 4356,5

1 вных 
барьеров, 
оптимизация и

Администрац
ИЯ
Сорочинского

711 X X 4233,2 3468,7 5285,8 4356,5 4356,5



повышение 
качества 
предоставлени 
я 
муниципальны 
х услуг, в том 
числе на базе 
многофункцио 
нального 
центра 
предоставлени 
я
муниципальны 
х услуг города 
Сорочинска»

Основн «Организация
ое предоставлени
меропр я
иятие государственн
1.1. ых и 

муниципальны 
х услуг в 
многофункцио 
нальном 
центре 
предоставлени 
я 
государственн 
ых и

городского 
округа

всего, в том 
числе:

X X

711 011
3

X

31 1 01
00190

4233,2

4233,2

3468,7 5285,8

3468,7 5285,8

4356,5

4356,5

4356,5

4356,5



муниципальны
х услуг»

1.4 Подггро 
грамма 

2

«Развитие 
муниципально 
й службы
Сорочинского 
городского 
округа»

Всего, в том
числе:

X X X 3726,9 3740,7 4300,0 0,0 0,0

Администрац
ИЯ 
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 3726,9 3740,7 4300,0 0,0 0,0

1.4.
1

Основы 
ое 
меропр 
иятие 
2.1

«Предоставле 
ние 
социальных 
доплат к
пенсии»

всего, в том 
числе:

X X X 3726,9 3740,7 4300,0 0,0 0,0

Администрац
ИЯ
Сорочинского 
городского 
округа

711 100
1

312 01
90010

3726,9 3740,7 4300,0 0,0 0,0

1.5 Подпро 
грамма 

3

«О 
противодейств 
ии коррупции 
в
Сорочинском 
городском 
округе»

всего, в том 
числе:

X X X 20,0 28,0 29,0 0,0 0,0

Администрац
ИЯ 
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 20,0 28,0 29,0 0,0 0,0

1.5.
1

Основы 
ое

«Повышение
дополнительн

всего, в том 
числе:

X X X 20,0 28,0 29,0 0,0 0,0



1.5.
2.

1.6

меропр 
ия- 
тие

3.1

Основы 
ое 
меропр 
ия- 
тие

3.2
Подпро 
грамма

4

ого Администрац
профессионал ия

ь- Сорочинского
ного городского

образования округа
муниципальны

х служащих
по

направлению
«Противодейс

твие
коррупции»

«Выполнение 
антикоррупци 

онных 
мероприятий»

«Реализация
модели 
национальной
политики в 
Сорочинском 
городском 
округе»

711 011
3

31 3
01 70270

Администрац 
ИЯ
Сорочинского 
городского 
округа

всего, в том
числе:_____
Отдел по
культуре и 
искусству 
администраци 
и
Сорочинского
городского
округа

711

X

714

011 31 3 8,2 10,0 10,0 0,0 0,0
3 02 70260

X X

X X

0,0

0,0

20,0

20,0

20,0

20,0

0,0

0,0

0,0

0,0



1.6.
1

Основн 
ое 
меропр 
иятие 
4.1

«Осуществлен 
ие 
национальной 
политики в
Сорочинском 
городском 
округе»

всего, в том 
числе:

X X X 0,0 20,0 20,0 0,0 0,0

714 080
1

31 401
70280

0,0 20,0 20,0 0,0 0,0

1.7 Подпро 
грамма 

5

«Информацио 
нный город» 
Сорочинского 
городского 
округа»

всего, в том 
числе:

X X X 1522,7 1193,2 1740,0 0,0 0,0

Администрац 
ия
Сорочинского 
городского 
округа

711 X X 1522,7 1193,2 1740,0 0,0 0,0

1.7.
1

Основн 
ое 

меропр 
иятие

5.1

«Осуществлен 
ие перевода 
государственн 
ых и
муниципальны 
х услуг в 
электронный 
вид»

всего, в том 
числе:

X X X 40,0 40,0 40,0 0,0 0,0

711 011
3

31 5 01
70290

40,0 40,0 40,0 0,0 0,0

1.7.
2

Основн 
ое 

меропр 
иятие 

---- с о___

«Обеспечение 
открытости 
информации о 
деятельности

всего, в том 
числе:

X X X 1482,7 1153,2 1700,0 0,0 0,0

Администрац
ия

711 010
4

31 5 02
70250

1482,7 1153,2 1700,0 0,0 0,0

э.2 органов 
местного 
самоуправлен

Сорочинского 
городского 
округа



ия»

1.8 Подпро 
грамма 

6

«Поддержка и 
развитие 

российского 
казачества в 

Сорочинском 
городском 

округе»

всего, в том 
числе:

X X X 20,0 20,0 30,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

771 X X 20,0 20,0 30,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 

«Мероприятия

направленные 
на развитие и 

поддержку 
российского 
казачества»

всего, в том 
числе:

X X X 20,0 20,0 30,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администраци 
и
Сорочинского 
городского 
округа

771 070
2

31601
60040

20,0 20,0 30,0 0,0 0,0



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ЬЧУ-г.

«Приложение № 4
к муниципальной программе 
«Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы на 2022 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, 
отчество, наименование 

должностного лица, 
ответственного за 

реализацию основного

Единица 
измерени 

я

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступлени 

я 
контрольно 
го события

Связь со значением 
оценки рисков

мероприятия 
(достижение показателя 

(индикатора),



наступление
контрольного события)

_1__________________ 2______________
1. Муниципальная программа 

«Эффективная власть
Сорочинского городского

____ экруга Оренбургской области»
1. Подпрограмма 1

«Снижение административных 
барьеров, оптимизация и 
повышение качества
предоставления 
муниципальных услуг, в том 
числе на базе
многофункционального центра 
предоставления 
муниципальных
услуг Сорочинского

1.1.
городского округа»__________
Основное мероприятие 1
«Организация предоставления 
государственных и---------------
муниципальных услуг в 
многофункциональном центре

з_
х

X

Руководитель аппарата 
(управляющий делами)

городского округа 
Черных И.Н.

6 
X

XXX X

XXX X



предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

1.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Доля граждан, имеющих 
доступ к получению
государственных и
муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» по 
месту пребывания, в том числе 
в многофункциональном
центре»

Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

проценты 100 X X

1.1.1.1 Контрольное событие
Сокращение время ожидания в 
очереди при обращении
граждан в МФЦ

X X В течение
2022 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.2. Показатель (индикатор) 2 

«Время ожидания в очереди 
при обращении граждан в 
МФЦ»

Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

минуты 15

1.1.2.1. Контрольное событие
Предоставление 
муниципальной услуги в 
течение 15 минут и менее

X X В течение
2022 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского

городского округа
1.1.3. Показатель (индикатор) 3 Руководитель аппарата процент 83 X X



1.1.3.1.

2,

2.1.

2.1.1.

2.1.1.1.

«Доля заявителей,
удовлетворенных качеством 
предоставленных 
муниципальных услуг, от 
общего числа опрошенных
граждан»____________________
Контрольное событие
Повышение качества
обслуживания граждан для
удовлетворенности граждан
предоставленными услугами 
на основании опроса граждан 
Подпрограмма 2 «Развитие 
муниципальной службы 
Сорочинского городского 
округа»

Основное мероприятие 1 
«Предоставление социальных
доплат к пенсии»___________
Показатель (индикатор) 1
«Количество муниципальных
служащих, прошедших 
подготовку, повышение 
квалификации и стажировку»
Контрольное событие
Направление муниципальных 
служащих на прохождение 
переподготовки, повышение

(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.
Директор МКУ «МФЦ» 
г.Сорочинска

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.

Руководитель аппарата 
(управляющий делами)
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.;
главный специалист 
организационного--------
отдела по кадровой

X X 31 декабря
2022 года

XXX X

XXX

человек

X

X

14

X В течение 
-2022 года-

Снижение престижа 
муниципальной_____
службы



квалификации и стажировку работе

2.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Количество поощрений
(грамот, премий),
предоставленных 
муниципальным служащим по 
результатам их
профессиональной 
деятельности»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
главный специалист 
организационного 
отдела по кадровой 
работе

человек 12

2.1.2.1 Контрольное событие
Наличие правовых актов о 
поощрений (грамот, премий), 
предоставленных 
муниципальным служащим по 
результатам их
профессиональной служебной 
деятельности деятельности

X X В течение
2022 года

Снижение престижа 
муниципальной 
службы

2.1.3. Показатель (индикатор) 3 
«Удельный вес бывших
муниципальных служащих,
удовлетворенных 
социальными доплатами»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.

процент 46 X X

2.1.3.1 Контрольное событие
Предоставление социальных 
доплат к пенсии в полном 
объеме -------------------------------

X X 31 декабря
2022 года

Снижение престижа 
муниципальной 
службы

3. Подпрограмма 3
«О противодействии

X X X X X



коррупции в Сорочинском 
городском округе»

3.1. Основное мероприятие 1 
«Повышение дополнительного 
профессионального 
образования муниципальных 
служащих по направлению 
«Противодействие коррупции»

X X X X

3.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Доля муниципальных
служащих городского округа, 
представивших 
полные/достоверные сведения 
о доходах, имущества и
обязательствах 
имущественного

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
главный специалист
организационного 
отдела по
противодействию 
коррупции

проценты 97-98 X X

3.1.1.1 Контрольное событие
Предоставление 
муниципальными служащими 
городского округа, 
полные/достоверные сведения 
о доходах, имущества и 
обязательствах 
имущественного характера

X X
30 апреля
2022 года

Повышение случаев 
коррупционных 
проявлений на
муниципальной 
службе

3.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Доля нормативных правовых

Главный специалист
организационного

процент 78 X X

И пл. lipUCKlUxi, 11U 
которым проведена 
независимая экспертиза на

противодействию
коррупции



наличие коррупционных 
факторов»

3.1.2.1 Контрольное событие 
Проведение независимой 
экспертизы на наличие 
коррупционных факторов

X X 31 декабря
2022 года

Отсутствие 
совершенствования 
механизмов 
антикоррупционной 
деятельности

4. Подпрограмма 4
«О реализации модели 

национальной политики в 
Сорочинском городском 
округе»

X X X X X

4.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление 
национальной политики в 
Сорочинском городском 
округе»

X X X X X

4.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Степень распространенности 
негативных этноконтактных 
установок»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
начальник отдела по 
культуре и искусству 
администрации 
Сорочинского

проценты 34-33

4.1.1.1. Контрольное событие
Проведение опроса населения 
об уровне толерантного

X X 31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных

отношения к представителям 
другой национальности на 
Портале муниципального

городского округа 
Оренбургской области; 
начальник управления

установок----------------



образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области

образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

4.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Доля жителей 
муниципального образования, 
принявших участие в 
проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д.»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.
Начальник отдела по 
культуре и искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

проценте 
в

14

4.1.2.1. Контрольное событие
Рост числа жителей 
муниципального образования, 
принявших участие в 
проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д.

31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.3. Показатель (индикатор) 3
«Отсутствие 
межнациональных 
конфликтов, разногласий»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.

единицы 0

4.1.3.1. Контрольное событие
Отсутствие конфликтов, 
разногласий на национальной 
почве по состоянию на 
отчетную дату

X X 31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

4.1.4. Показатель (индикатор) 4 
«Количество проведенных 
совместно с Начальник управления

единицы --------- 2---------



государственными, 
правоохранительными и 
контрольно-надзорными 
органами профилактических 
мероприятий»

образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

4.1.4.1. Контрольное событие
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
межнациональных 
конфликтов, разногласий 
(например: торжественное 
вручение паспорта гражданина 
Российской Федерации, 
проведение классного часа и 
т.п.).

X X 31 декабря
2022 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

5. Подпрограмма 5
«Информационный город» 
Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

5.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление перевода 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронный вид»

Заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов

X X X X

Показатель (индикатор) 1------
«Проникновение проводного 
широкополосного доступа к

Заместитель—главы—по 
финансовой политике - 
начальник Управления

проценты 87



тыс.
человек

сети Интернет (со 
скоростью 10 Мбит/с и 
выше)»

финансов;
начальник отдела
цифровых технологий 
администрации 
городского округа

5.1.1.1. Контрольное событие 
Подключение к проводному 
широкополосному доступу к 
сети Интернет (со 
скоростью 10 Мбит/с и 
выше) органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений

5.2. Основное мероприятие 2 
«Обеспечение открытости 

информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления»

Заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов

5.2.1. Показатель (индикатор) 3 
«Количество подготовленных 
специалистов по 
образовательным программам 
в области информационной 
безопасности, с 
использованием в 
образовательном процессе 
отечественных

Начальник отдела
цифровых технологий 
администрации 
городского округа

высокотехнологичных 
комплексов и средств защиты 
информации»

X X 31 декабря
2022 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных 
услуг

XXX

0,001

X



5.2.1.1. Контрольное событие
Направление муниципальных 
служащих и специалистов 
подведомственных 
учреждений на переобучение

X X 31 декабря
2022 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных 
услуг

6. Подпрограмма 6 «Поддержка 
и развитие российского 
казачества в Сорочинском 
городском округе»

X X X X X

6.1. Основное мероприятие 1 
«Мероприятия, направленные 
на развитие и поддержку 
российского казачества»

X X X X

6.1.1. Показатель (индикатор)1 
«Число участников спортивно­
массовых мероприятий с 
участием членов казачьего 
общества, учащихся кадетских 
казачьих классов»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
Начальник управления 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

человек 22

6.1.1.1 Контрольное событие
Участие в спортивно­
массовых мероприятиях 
членов казачьего общества, 
учащихся кадетских казачьих 
классов»

X X 31 декабря
2022 года

Снижение
патриотизма, 
качества духовно­
нравственного и
физического 
воспитания
молодежи

6.1.2. Показатель (индикатор)2
«Количество казачьих 
мероприятий гражданско-

Руководитель аппарата 
(управляющий делами)

единиц 9---------



патриотической 
направленности, проведенных 
в муниципальном 
образовании»

администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
Начальник управления 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

6.1.2.1 Контрольное событие
Проведение казачьих 
мероприятий гражданско- 
патриотической 
направленности

X X 31 декабря
2022 года

Снижение
патриотизма, 
качества духовно­
нравственного и
физического 
воспитания
молодежи



План реализации муниципальной программы на 2023 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, 
отчество, наименование 

должностного лица, 
ответственного за 

реализацию основного 
мероприятия 

(достижение показателя 
(индикатора),

Единица 
измерени 

я

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступлени 

я 
контрольно 
го события

Связь со значением 
оценки рисков

пас 1 у ilJICtlHC 
контрольного события)

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа 

«Эффективная власть
Сорочинского городского
экруга Оренбургской области»

X X X X X

1. Подпрограмма 1 X X X X X
«С/НИЖСНИс &дминис1р&.1ивныХ 
барьеров, оптимизация и 
повышение качества



1.1.

1.1.1.

предоставления 
муниципальных услуг, в том 
числе на базе
многофункционального центра 
предоставления 
муниципальных
услуг Сорочинского
городского округа»__________
Основное мероприятие 1 
«Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональном центре

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.

XXX

предоставления
государственных и
муниципальных услуг»_______________________________
Показатель (индикатор) 1 Директор МКУ «МФЦ» 
«Доля граждан, имеющих г.Сорочинска

проценты 100 X

X

X

государственных и
муниципальных услуг по
принципу «одного окна» по 
месту пребывания, в том числе 
в многофункциональном

1.1.1.1
центре»_____________________
Контрольное событие
Сокращениевремяожиданияв 
очереди при обращении 
граждан в МФЦ______ _______

В течение Снижение доверия
2023 года__ населения к органам

местного
 самоуправления

X X



Сорочинского 
городского округа

1.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Время ожидания в очереди 
при обращении граждан в 
МФЦ»

Директор МКУ «МФЦ» 
г. Сорочинска

минуты 15

1.1.2.1. Контрольное событие
Предоставление 
муниципальной услуги в 
течение 15 минут и менее

X X В течение
2023 года

Снижение доверия 
населения к органам 

местного 
самоуправления 
Сорочинского 

городского округа
1.1.3. Показатель (индикатор) 3

«Доля заявителей,
удовлетворенных качеством 
предоставленных 
муниципальных услуг, от 
общего числа опрошенных

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.
Директор МКУ «МФЦ»

процент 84 X X

граждан» тгСорочинска
1.1.3.1. Контрольное событие

Повышение качества
обслуживания граждан для 
удовлетворенности граждан 
предоставленными услугами 
на основании опроса граждан

X X 31 декабря
2023 года

2. Подпрограмма 2 «Развитие Руководитель аппарата X X X X
Му НиЦИНаЛЬНОИ служиы

Сорочинского городского 
округа»

^упраВЛЯЮЩИИ ДсЛаМИу 
администрации 
городского округа



Черных И.Н.
2.1. Основное мероприятие 1 

«Предоставление социальных 
доплат к пенсии»

X X X X

2.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Количество муниципальных 
служащих, прошедших 
подготовку, повышение 
квалификации и стажировку»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
главный специалист 
организационного 
отдела по кадровой 
работе

человек 15

2.1.1.1. Контрольное событие
Направление муниципальных 
служащих на прохождение 
переподготовки, повышение 
квалификации и стажировку

X X В течение
2023 года

Снижение престижа 
муниципальной 
службы

2.1.2. Показатель (индикатор) 2 
«Количество поощрений
(грамот, премий),
предоставленных

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа

человек 13

муниципальным служащим по 
результатам их
профессиональной 
деятельности»

Черных И.Н.; 
главный специалист 
организационного 
отдела по кадровой 
работе2.1.2.1 Контрольное событие

Наличие правовых актов о 
поощрений (грамот, премий), 
предоставленных

X X В течение
2023 года

Снижение престижа 
муниципальной 
службы

муниципальным служащим по 
результатам их
профессиональной служебной



деятельности деятельности
2.1.3. Показатель (индикатор) 3 

«Удельный вес бывших
муниципальных служащих,
удовлетворенных 
социальными доплатами»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.

процент 47 X X

2.1.3.1 Контрольное событие
Предоставление социальных 
доплат к пенсии в полном 
объеме

X X 31 декабря
2023 года

Снижение престижа 
муниципальной 
службы

3. Подпрограмма 3
«О противодействии 

коррупции в Сорочинском 
городском округе»

X X X X X

3.1. Основное мероприятие 1 
«Повышение дополнительного 
профессионального 
образования муниципальных

X X X X

служащих по направлению 
«Противодействие коррупции»

3.1.1. Показатель (индикатор) 1
«Доля муниципальных
служащих городского округа, 
представивших 
полные/достоверные сведения 
о доходах, имущества и

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.И.;
главный специалист

проценты 98-99 X X

обязательствах 
имущественного

организационного 
отдела по
противодействию3.1.1.1 Контрольное событие X X Повышение случаев



3.1.2.

3.1.2.1

Предоставление 
муниципальными служащими 
городского округа, 
полные/достоверные сведения 
о доходах, имущества и 
обязательствах
имущественного характера
Показатель (индикатор) 2 
«Доля нормативных правовых 
актов и их проектов, по 
которым проведена 
независимая экспертиза на
наличие коррупционных 
факторов»__________
Контрольное событие
Проведение независимой 
экспертизы на наличие 
коррупционных факторов

4. Подпрограмма 4
«О реализации модели 
национальной политики в 
Сорочинском городском 

_______округе»_________________  
4.1. Основное мероприятие 1 

«Осуществление 
тацИОНалБНОй политики в 
Сорочинском городском 
округе» 

коррупции

Главный специалист
организационного 
отдела по
противодействию 
коррупции

X

X

процент

X

79

X

30 апреля
2023 года

X

31 декабря
2023 года

коррупционных 
проявлений на
муниципальной 
службе

X

Отсутствие 
совершенствования 
механизмов 
антикоррупционной 
деятельности



4.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Степень распространенности 
негативных этноконтактных 
установок»

4.1.1.1. Контрольное событие 
Проведение опроса населения 
об уровне толерантного 
отношения к представителям 
другой национальности на 
Портале муниципального 
образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской 
области

Показатель (индикатор) 2 
«Доля жителей......................
муниципального образования, 
принявших участие в 
проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д.» 
Контрольное событие 
Рост числа жителей 
муниципального образования,

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.;
начальник отдела по 
культуре и искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области;
начальник управления 
образования 
администрации 
Сорочинского
городского округа 
Оренбургской области 
Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.
Начальник отдела по 
культуре и искусству 
администрации 
Сорочинского

принявших участие в--------------- городского округа
проведении национальных Оренбургской области 
праздников, фестивалей и т.д. 

проценты 33-32

X X

проценто
в

15

31 декабря
2023 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

31 декабря Распространение 
2023 года негативных

этноконтактных



4.1.4.1.

Показатель (индикатор) 3 
«Отсутствие 
межнациональных 
конфликтов, разногласий» 
Контрольное событие 
Отсутствие конфликтов, 
разногласий на национальной 
почве по состоянию на 
отчетную дату______________
Показатель (индикатор) 4 
«Количество проведенных 
совместно с 
государственными, 
правоохранительными и 
контрольно-надзорными 
органами профилактических 
мероприятий»

Контрольное событие
Проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
межнациональных 
конфликтов, разногласий 
(например: торжественное 
вручение паспорта гражданина 
Российской Федерации ;---------
проведение классного часа и
т.п.).

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа 
Черных И.Н.

Начальник управления 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

единицы

X

единицы

О

X

2

X X

31 декабря
2023 года

Распространение 
негативных 
этноконтактных 
установок

31 декабря Распространение 
2023 года негативных 

этноконтактных 
установок



5. Подпрограмма 5
«Информационный город» 
Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

5.1. Основное мероприятие 1 
«Осуществление перевода 
государственных и 
муниципальных услуг в 
электронный вид»

Заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов

X X X X

5.1.1. Показатель (индикатор) 1 
«Проникновение проводного 
широкополосного доступа к 
сети Интернет (со 
скоростью 10 Мбит/с и 
выше)»

Заместитель главы по 
финансовой политике - 
начальник Управления 
финансов;
начальник отдела
цифровых технологий 
администрации 
городского округа

проценты 88

5.1.1.1. Контрольное событие
Подключение к проводному 
широкополосному доступу к 
сети Интернет (со 
скоростью 10 Мбит/с и 
выше) органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений

X X 31 декабря
2023 года

Рост числа граждан, 
неудовлетворенных 
качеством 
муниципальных 
услуг

5.2. Основное мероприятие 2
«Обеспечение открытости

Заместитель главы по 
финансовой политике -

X X X X

информаций б деятельности 
органов местного 
самоуправления»

начальник Управления 
финансов



6. Подпрограмма 6 «Поддержка 
и развитие российского 
казачества в Сорочинском 
городском округе»

X X X X X

6.1. Основное мероприятие 1 
«Мероприятия, направленные 
на развитие и поддержку 
российского казачества»

X X X X

6.1.1. Показатель (индикатор)1 
«Число участников спортивно­
массовых мероприятий с 
участием членов казачьего 
общества, учащихся кадетских 
казачьих классов»

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
Черных И.Н.;
Начальник управления 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

человек 23

6.1.1.1 Контрольное событие 
Участие в спортивно - 
массовых мероприятиях 
членов казачьего общества, 
учащихся кадетских казачьих 
классов»

X X 31 декабря
2023 года

Снижение
патриотизма, 
качества духовно­
нравственного и
физического 
воспитания
молодежи

6.1.2. Показатель (индикатор)2 
«Количество казачьих 
мероприятий гражданско- 
патриотической 
направленности, проведенных

Руководитель аппарата 
(управляющий делами) 
администрации 
городского округа
ЧерныхИ.Н.;

единиц 10

в муниципальном 
образовании» Начальник управления



6.1.2.1 Контрольное событие
Проведение казачьих 
мероприятий гражданско- 
патриотической 
направленности

образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

X X 31 декабря
2023 года

Снижение
патриотизма, 
качества духовно­
нравственного и
физического 
воспитания 
молодежи



Приложение № 4
к постановлению

администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ

«Приложение № 5
к муниципальной программе 

«Эффективная власть 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Паспорт
подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и

повышение качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 
мйогофункционального центра предоставления муниципальных услуг 

Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа Оренбургской области» (далее - 

подпрограмма)

Ответ
испол
подпр

зтвенный
зитель 
эграммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участ гики подпрограммы отсутствуют
Цель Iюдпрограммы Снижение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг Сорочинского городского 
округа Оренбургской области.

СО р

§ §&оакчои.w.........

Организация предоставления государственных, 
муниципальных услуг в электронной форме и на 
базе МКУ «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг города Сорочинска» (далее 
-МФЦ).

Прио] 
(nporj 
регио: 
реали 
подпр

зитетные проекты 
заммы),
зальные проекты, 
зуемые в рамках 
ограммы

Отсутствуют



Показатели (индикаторы) 
подпрограммы

Доля граждан, имеющих доступ к получению 
государственных и муниципальных услуг по 
принципу «одного окна» по месту пребывания, в 
том числе в многофункциональном центре;
время ожидания в очереди при обращении граждан 
в МФЦ к 2024г. не более 15 минут.

Срок р 
подпрс

еализации
)граммы

2020-2024 годы

Объем 
ассигн 
подпрс 
разбив

бюджетных 
ований
>граммы (тыс. руб.) с 
кой по годам

Всего на финансирование подпрограммных 
мероприятий предусмотрено 21700,7 тыс. рублей. 
В том числе по годам реализации:

2020 год - 4233,2 тыс. руб.
2021 год - 3468,7 тыс. руб.
2022 год - 5285,8 тыс. руб.
2023 год - 4356,5 тыс. руб.
2024 год - 4356,5 тыс. руб.

ГО 
......

t[ &S 
к

* 
о

О с емые результаты 
эграммы

1. Расширение предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронной форме.
2. Предоставление государственных и
муниципальных услуг на базе МФЦ, в 
соответствии с установленными требованиями



Приложение № 5
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от г„., , , № \ > н.,

«Приложение № 6
к муниципальной программе 

«Эффективная власть 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Паспорт 
подпрограммы «Развитие муниципальной службы Сорочинского городского 

округа» муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского
городского округа Оренбургской области»

Ответе
ИСПОЛ1 
подпр

зтвенный
житель 
ограммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участ]ники подпрограммы отсутствуют
Цель г одпрограммы Качественное преобразование муниципальной 

службы Сорочинского городского округа
Оренбургской области путем оптимизации ее 
функционирования и
формирование высококвалифицированного
кадрового состава муниципальной службы

Задач!I подпрограммы формирование эффективной системы управления 
муниципальной службой и повышение престижа 
муниципальной службы как вида
профессиональной деятельности

Прио{ 
(проц 
регио] 
реали: 
подпр

(итетные проекты 
>аммы),
зальные проекты, 
дуемые в рамках 
ограммы

Отсутствуют

Показ 
подпр

атели (индикаторы)
ограммы

- Количество муниципальных служащих, 
прошедших подготовку, повышение квалификации 
и стажировку к 2024 г. не менее 16;
-количество поощрений (грамот, премий), 
предоставленных муниципальным служащим по



результатам их профессиональной служебной 
деятельности к 2024г. не менее 14.

Срок 
подпро

реализации 
граммы

2020-2024 годы

Объем 
ассигн< 
подпро 
с разби

бюджетных 
званий 
граммы (тыс. руб.) 
вкой по годам

Всего на финансирование подпрограммных 
мероприятий предусмотрено -11767,6 тыс. руб. на 
основное мероприятие «Предоставление
социальных доплат к пенсии», из которых:
2020 год - 3726,9 тыс. руб.
2021 год - 3740,7 тыс. руб.
2022 год - 4300,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Ожида 
подпро

змые результаты 
граммы

Создание условий для развития
муниципальной службы в Сорочинском
городском округе Оренбургской области,
повышению ее роли и престижа, эффективности и 
результативности проводимой кадровой политики.



постановлению
Приложение № 6 
к

администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ ,>.0А № _М15_2П_

«Приложение № 7
к муниципальной программе 

«Эффективная власть 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Паспорт
Подпрограммы «О противодействии коррупции в Сорочинском городском 
округе» муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского 

городского округа Оренбургской области» (далее - подпрограмма)

Ответ<
ИСПОЛ]

подпр

зтвенный
тигель 
ограммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участники подпрограммы отсутствуют
Цель гподпрограммы Защита прав и свобод человека и гражданина, 

общественных интересов. Повышение доверия 
населению к органам местного самоуправления 
Сорочинского городского округа

СО
 £ S3

-...
- - - .....

I подпрограммы Обеспечение надлежащей деятельности органов 
местного самоуправления, лиц, замещающих 
муниципальные должности,
устранение причин, порождающих
коррупцию и способствующих ее
проявлению, снижение возможности
совершения коррупционных действий и потерь от 
них, вовлечение населения в реализацию
антикоррупционной политики, пропаганда,
формирование нетерпимости по отношению к 
коррупционным действиям.

Прио! 
(npoq 
регион 
реали: 
подпр

штетные проекты 
>аммы),
гальные проекты, 
зуемые в рамках 
ограммы

Отсутствуют

Показ 
подпр

атели (индикаторы)
ограммы

- Доля муниципальных служащих Сорочинского 
городского округа Оренбургской области,



представивших полные/достоверные сведения о 
доходах, имущества и обязательствах 
имущественного характера к 2024г. 100%.

Срок i 
подпрс

реализации 
) граммы

2020-2024 годы

Объем 
ассигн 
подпрс 
разбив

бюджетных 
ований 
зграммы (тыс. руб.) с 
кой по годам

Всего на финансирование подпрограммных 
мероприятий предусмотрено - 77,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год - 20,0 тыс. руб.
2021 год - 28,0 тыс. руб.
2022 год - 29,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Ожида 
реализ

емые результаты 
щии подпрограммы

Обеспечение единообразного применения
законодательства Российской Федерации, о 
противодействии коррупции в органах местного 
самоуправления Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

повышение эффективности организации 
антикоррупционной работы в органах местного 
самоуправления Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

снижение количества выявленных фактов 
коррупционных правонарушений на
муниципальной службе Сорочинского городского 
округа Оренбургской области;

развитие межведомственного
взаимодействия в сфере противодействия
коррупции;

повышение эффективности
просветительских, образовательных и иных 
мероприятий, направленных на формирование 
антикоррупционного поведения муниципальных 
служащих Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, а также граждан, 
проживающих на территории Сорочинского 
городского округа Оренбургской области;

увеличение числа квалифицированных
специалистов муниципальной службы
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

обеспечение открытости и укрепление 
доверия гражданского общества к деятельности 
органов Сорочинского городского округа
Оренбургской области



Приложение № 7
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ЗЭ ОЬ мГА № Ь-ЧгТ -п

« Приложение № 8
к муниципальной программе 
«Эффективная власть
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Паспорт 
подпрограммы «Реализация модели национальной политики в Сорочинском 

го эодском округе» муниципальной программы «Эффективная власть 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» 

(далее - подпрограмма)

Ответе
ИСПОЛ1

подпр<

;твенный
-штель
эграммы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Участ! [ики подпрограммы Отдел по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;
Управление образования администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области

Цель г :одпрограммы Реализация государственной национальной
политики и модели региональной национальной 
политики, направленной на сохранение стабильности 
в сфере межнациональных и этноконфессиональных 
отношений, повышение уровня толерантности и 
удовлетворение этнокультурных потребностей
жителей городского округа

Задач!I подпрограммы 1. Создание условий для сохранения, развития и
пропагандирования этнокультурного наследия
народов Сорочинского городского округа.
2. Совершенствование комплекса организационных 
мер, направленных на сохранение национальных 
культур народов Сорочинского городского округа.
3. Создание условий для развития системы 
этнокультурного образования и сохранения родных



языков народов Сорочинского городского округа, 
формирование у детей и молодежи устойчивых- 
позитивных этноконтактных установок.
4. Совершенствование информационной политики в
сфере межэтнических отношений,
пропагандирование культуры межнационального 
общения, уважения к истории и культуре народов 
городского округа.
5. Профилактика национального и религиозного 
экстремизма.
6. Получение своевременной и достоверной 
информации об этнических процессах и состоянии 
межнациональных отношений.

Приор 
(прогр 
регион 
реализ 
подпрс

итетные проекты 
аммы),
альные проекты, 
уемые в рамках 
•граммы

Отсутствуют

Показа 
подпрс

тели (индикаторы)
•граммы

Степень распространенности негативных 
этноконтактных установок -32-31;
Доля жителей муниципального образования, 
принявших участие в проведении национальных 
праздников, фестивалей и т.д. - 16;
Количество проведенных совместно с 
государственными, правоохранительными и 
контрольно-надзорными органами 
профилактических мероприятий -2.

Срок 
подпрс

реализации 
рграммы

2020-2024 годы

Объем 
ассигн 
подпрс 
с разб]

ы бюджетных 
ований
рграммы (тыс. руб.) 
свкой по годам

Финансирование за счет средств местного бюджета 
составляет 40,0 тыс. руб.
В том числе по годам:
2020 год - 0,0 тыс. руб.
2021 год - 20,0 тыс. руб.
2022 год - 20,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Ожидс 
реализ
П0ДПр|

ьемые результаты 
ации
э гр аммы

Сохранение стабильности в сфере 
этноконфессиональных отношений, развитие 
принципов толерантности у населения городского 
округа.



Приложение № 8
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 14-QVMxix № s -п.

«Приложение № 9
к муниципальной программе 

«Эффективная власть 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

подщ 
Муни]

Паспорт
юграммы «Информационный город» Сорочинского городского округа» 
ципальной программы «Эффективная власть Сорочинского городского 

округа Оренбургской области» (далее - подпрограмма)

Ответствен
подпрограг

[ный исполнитель
4МЫ

Администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Участники подпрограммы Отсутствуют
Цель подщюграммы Повышение качества жизни населения

Сорочинского городского округа за счет 
широкомасштабного использования
информационно-коммуникационных технологий 
в социальной сфере, в сфере обеспечения 
комплексной безопасности Сорочинского
городского округа, в сфере управления 
городским хозяйством, а также в повседневной 
жизни граждан;
Повышение эффективности и прозрачности 
муниципального управления

Задачи по; программы Определение долгосрочных направлений
развития информационно-коммуникационных 
технологий и формирование единых принципов 
внедрения информационно-коммуникационных 
технологий во все сферы жизнедеятельности 
Сорочинского городского округа;
Обеспечение равноправного доступа к 
современной информационно­
коммуникационной среде;



Повышение оперативности и качества
предоставления государственных и
муниципальных услуг и усиление роли 
информационно - коммуникационных
технологий в обеспечении жизнедеятельности 
Сорочинского городского округа;
Создание и внедрение эффективных механизмов 
и технологий управления городским хозяйством;
Создание благоприятных условий для развития 
информационно-коммуникационной отрасли
Сорочинского городского округа.

Приоритет] 
(программ! 
проекты, р 
подпрограь

йые проекты
i), региональные 
еализуемые в рамках 
дмы

Отсутствуют

Показатель 
подпрограь

(индикаторы)
1МЫ

-Проникновение проводного широкополосного 
доступа к сети Интернет (со скоростью 10 
Мбит/с и выше) не менее 89% в 2024 году;

доля внутриведомственного и
межведомственного юридически значимого 
электронного документооборота
государственных и муниципальных органов и 
бюджетных учреждений;
Количество специалистов муниципальных
служащих и подведомственных учреждений, 
прошедших переобучение по компетенциям 
цифровой экономики в рамках дополнительного 
образования;
Доля социально значимых объектов,
подключенных к сети «Интернет»;
Количество подготовленных специалистов по 
образовательным программам в области 
информационной безопасности, с
использованием в образовательном процессе 
отечественных высокотехнологичных
комплексов и средств защиты информации;
Количество государственных (муниципальных) и 
работников учреждений, прошедших обучение 
компетенциям в сфере цифровой
трансформации.

Срок реалт [зации подпрограммы 2020-2024 годы

Объемы б 
ассигнова! 
(тыс. руб.)

юджетных
[ий подпрограммы 
с разбивкой по годам

Финансирование мероприятий подпрограммы 
планируется осуществлять за счет средств 
местного бюджета в сумме - 4455,9 тыс. руб., в



том числе по годам реализации:

2020 год - 1522,7 тыс. руб.
2021 год-1193,2 тыс. руб.
2022 год - 1740,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

Повышение качества жизни населения 
Сорочинского городского округа за счет 
сокращения сроков получения услуг и 
расходов на их исполнение.



Приложение № 9
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от м 04. toll №

«Приложение № 10
к муниципальной программе 

«Эффективная власть 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

Паспорт подпрограммы 
«Поддержка и развитие российского казачества в Сорочинском городском 
округе» муниципальной программы «Эффективная власть Сорочинского 

городского округа Оренбургской области»
(далее - подпрограмма)

Ответственный 
исполнитель подпрограммы

Управление образования 
администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 
области;
Сорочинское городское казачье 
общество

Участники 
подпрограммы

Отсутствуют

Цель Подпрограммы Реализация мероприятий по 
поддержке и развитию оренбургского 
казачества на территории 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 
Оренбургской области

Задачи Подпрограммы Создание условий для привлечения 
членов казачьих обществ
муниципального образования
Оренбургской области к несению 
муниципальной и иной службы; 
духовно-нравственное, военно-



патриотическое и спортивное
воспитание казачьей молодежи,
возрождение и сохранение
традиционных образа жизни, форм 
хозяйствования и самобытной
культуры российского казачества, 
принципов общегражданского
патриотизма, верного служения
Отечеству

Приоритетные проекты (программы), 
региональные проекты, реализуемые в 
рамках подпрограммы

Отсутствуют

Показатели (индикаторы)
подпрограммы

число участников спортивно-массовых 
мероприятий с участием членов 
казачьего общества, учащихся
кадетских казачьих классов - 30.

Срок реализации 
подпрограммы

2020-2024 годы

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой 
по годам

всего по Программе (прогнозно) - 70,0 
тыс. рублей, в том числе:
2020 год - 20,0 тыс. рублей;
2021 год - 20,0 тыс. рублей;
2022 год - 30,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. руб. 
финансирование Программы 
предусмотрено за счет средств 
местного бюджета

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы

увеличение количества видов
деятельности (службы), к которым 
привлекаются члены казачьих
обществ;
увеличение количества казачьих
мероприятий гражданско-
патриотической направленности,
проведенных в муниципальном
образовании Оренбургской области;
увеличение числа участников
спортивно-массовых мероприятий с 
участием членов казачьих обществ, 
учащихся кадетских казачьих классов, 
воспитанников военно-
патриотических объединений, кружков 
казачьей направленности;


